令 和 ４ 年 ４ 月 １ 日

株式会社  但馬銀行

住宅ローン取引における電子契約サービスの取扱開始について

 株式会社 但馬銀行（頭取 坪田 奈津樹）は、住宅ローンの契約をインターネ

ット上で締結できる電子契約サービスの取扱いを、下記のとおり開始しますのでお

知らせいたします。

 但馬銀行は今後とも、お客さまのさまざまな金融ニーズにお応えし、サービス向

上に努めてまいります。

記

サービス名称 電子契約サービス

サービスの概要 ・紙の契約書に代えて、インターネット上で契約書のＰＤＦフ

ァイルにお客さまから電子署名をいただくことで、住宅ローン

の契約を締結いたします。

・ご契約手続きが簡単・便利になるほか、課税対象となる紙の

契約書が不要となるため、お客さまにご負担いただいていた収

入印紙代が不要となります。

取扱開始日 令和４年４月１日（金）の金銭消費貸借契約分より

電子契約サービス

手数料

住宅ローンご契約金額 手数料（税込）

 5,000万円超 ～     33,000円

 1,000万円超 ～ 5,000万円以下    11,000円

  500万円超 ～ 1,000万円以下     5,500円

  100万円超 ～ 500万円以下     1,100円

以  上

本件に関するお問い合わせ

但馬銀行 個人ローン部 ０７９６－２６－３１０４

受付時間／平日 ９：００～１７：００

（ただし、銀行休業日を除く）